[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 апреля 2024 г.                                                                                        № 160
О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 31 мая 2021 года № 209

«Об утверждении Порядка предоставления

на конкурсной основе субсидий

социально ориентированным

некоммерческим организациям,
зарегистрированным и осуществляющим
деятельность на территории

муниципального  района «Княжпогостский»
В соответствии с  пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  протестом прокуратуры Княжпогостского района № 07-03-2024 от 26.03.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 31 мая 2021 г. № 209 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Дополнить раздел I пункт 1 абзац 2 словами «Информация о субсидиях в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - единый портал)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.1.2.  В разделе II пункте 5 подпункт 5 изложить в новой редакции:

«5) некоммерческая организация не должна являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которой является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ховрина М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                        А.Л. Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»